PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________  №  _____________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино

На основании ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  постановления Правительства Московской области  от 08.04.2024 № 320-ПП «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в государственную программу Московской области «Культура и туризм Подмосковья» на 2023-2027 годы»,  Положения о рейтинговании муниципальных культурно-досуговых учреждений в Московской области в 2024 году, утвержденного распоряжением Министерства   культуры  и   туризма   Московской  области  от  22.02.2024 № 17РВ-27, Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Московской области бюджету  муниципального  образования Московской области от 22.04.2024 № ДК-2024/15, постановляю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино, утверждённое  постановлением  Главы   города   Лыткарино   от   09.09.2013 № 657-п «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино» (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино, начиная с 1 апреля 2024 года.

3. МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино» (О.В. Кленовой) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкина.

                                                                                                   К.А. Кравцов
Утверждены
постановлением главы
    городского округа Лыткарино

  от______________№_______
Изменения в Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино

1. Раздел «IV. Стимулирующие выплаты» дополнить новым пунктом 34 следующего содержания:

«34. Работникам культурно-досуговых учреждений  с высоким уровнем достижений работы в сфере культуры, которые по результатам рейтингования в 2024 году, проведенного  Министерством культуры и туризма Московской области в соответствии с Положением о рейтинговании муниципальных культурно-досуговых учреждений в Московской области в 2024 году, утвержденным распоряжением Министерства культуры и туризма Московской области от 22.02.2024 № 17РВ-27,  включены в «зеленую зону», производятся стимулирующие выплаты:

-  руководителям клубных формирований в размере 5000 рублей в месяц при соблюдении одновременно следующих условий:

осуществление трудовой деятельности в культурно-досуговом учреждении, включенном в «зеленую зону», по основному месту работы на условиях полной занятости (на полную ставку) или по внутреннему совместительству, не менее полного календарного года, предшествующего году утверждения результатов рейтингования;

стимулирующие выплаты производятся в период работы работника в культурно-досуговом учреждении, включенном в «зеленую зону»;
           -
заместителям руководителя и художественным руководителям учреждений в размере 10000 рублей в месяц при соблюдении одновременно следующих условий:

осуществление трудовой деятельности в культурно-досуговом учреждении, включенном в «зеленую зону», по основному месту работы на условиях полной занятости (на полную ставку), не менее полного календарного года, предшествующего году утверждения результатов рейтингования;

стимулирующие выплаты производятся в период работы работника в культурно-досуговом учреждении, включенном в «зеленую зону»;

- 53444 рубля в месяц руководителям учреждений при соблюдении одновременно следующих условий:

осуществление трудовой деятельности в культурно-досуговом учреждении, включенном в «зеленую зону», по основному месту работы на условиях полной занятости (на полную ставку), не менее полного календарного года, предшествующего году утверждения результатов рейтингования;

стимулирующие выплаты производятся в период работы работника в культурно-досуговом учреждении, включенном в «зеленую зону».

Стимулирующие выплаты, предусмотренные настоящим пунктом, устанавливаются на период с 01.04.2024 года по 31.03.2025 года за счет бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждений, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, из бюджета Московской области (далее – иной межбюджетный трансферт), на основании:

распорядительного акта руководителя учреждения - работникам учреждений;

распорядительного акта главы городского округа Лыткарино – руководителям учреждений.

В случае реорганизации культурно-досугового учреждения в году предоставления иного межбюджетного трансферта, в период осуществления трудовой деятельности в культурно-досуговом учреждении - правопреемнике стимулирующие выплаты предоставляются работникам реорганизованного культурно-досугового учреждения при условии осуществления трудовой деятельности в реорганизованном культурно-досуговом учреждении по основному месту работы на условиях полной занятости (на полную ставку) или по внутреннему совместительству не менее полного календарного года, предшествующего году утверждения результатов рейтингования.».

2. В разделе «V. Иные вопросы оплаты труда» пункты 34, 35, 36 считать соответственно пунктами 35, 36, 37.